

P M S B  
FLS N° 1046



C MOURAO DE PAIVA - ME  
CNPJ: 31.920.640/0001-43  
I.E.: 06.793.551-6

PREGÃO ELETRONICO Nº 04.001/2020 - SRP

ABERTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21 DE JANEIRO DE 2020 AS 09:00HS.

DISPUTA DE LANCES: 21 DE JANEIRO DE 2020 AS 14:00HS.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO BENEDITO/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante do anexo I do presente edital.

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

LOTE 3 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALIMENTO EM PÓ INSTANTÂNEO SABOR MORANGO . Ingredientes básicos: Açúcar, maltodextrina, amido de milho, Mix de vitaminas, minerais (ferro 2,1mg e zinco 1,05 mg), aromatizante, acidulante ácido cítrico e corantes artificiais vermelho. Apresentação em pote contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	POTE	1.520	ITALAC	5,00	7.600,00
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (CINCO REAIS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (SETE MIL E SEISCENTOS REAIS)						



(85)9 8635.9170



ca2distribuidora@hotmail.com



Avenida I Nº14 Loja 04  
Jereissati I, Maracanaú-CE.  
CEP: 61.900-410

P M S B  
 FLS N° 1047



C MOURAO DE PAIVA - ME  
 CNPJ: 31.920.640/0001-43  
 I.E.: 06.793.551-6

2	BEBIDA LÁCTEA, UHT, SABOR CHOCOLATE- Embalagem primária Tetra Pak 200 ml, a base de soro de leite em pó reconstituído / leite integral / açúcar / cacau em pó / sal / maltodextrina / estabilizantes / espessantes / minerais / vitaminas, composição nutricional mínima(100g): 16g de glicídios / 1,5g de proteínas / 3g de gorduras totais no máximo / 92kcal. Não serão aceitos produtos com embalagens estufadas, furadas, amassadas ou em condições anormais. Registro do Produto no ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto	UNIDADE	73.150	ITAMBÉ	1,64	119.966,00
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (UM REAL E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (CENTO E DEZENOVE MIL NOVECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS)						
3	BEBIDA LÁCTEA, UHT SABOR MORANGO- Embalagem primária Tetra Pak 200ml, a base de soro de leite em pó reconstituído / leite integral / açúcar / morango em pó / sal / maltodextrina // estabilizantes / espessantes / minerais / vitaminas, composição nutricional mínima(100g): 16g de glicídios / 1,5g de proteínas / 3g de gorduras totais no máximo / 92kcal. Não serão aceitos produtos com embalagens estufadas, furadas, amassadas ou em condições anormais. Registro do Produto no ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto	UNIDADE	73.150	ITAMBÉ	1,01	73.881,50
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (UM REAL E UM CENTAVO)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (SETENTA E TRES REAIS, OITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						
4	LEITE SEM LACTOSE. Leite em pó integral sem lactose, enriquecido com vitaminas embalado em sachê contendo 300g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/SIF. Validade mínima .	UNIDADE	950	ITAMBÉ	8,90	8.455,00
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (OITO MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS)						
5	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM 10 VITAMINAS. - Embalagem primária de alumínio, em pacote de 1000g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos , microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	KG	15.960	BOM DU LEITE	27,50	438.900,00
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (QUATROCENTOS E TRINTA E OITO MIL E NOVECENTOS REAIS)						



(85)9 8635.9170



ca2distribuidora@hotmail.com



Avenida I N°14 Loja 04  
 Jereissati I, Maracanau-CE.  
 CEP: 61.900-410

P M S E  
 FLS N° 1048



C MOURAO DE PAIVA - ME  
 CNPJ: 31.920.640/0001-43  
 I.E.: 06.793.551-6

6 LEITE SEM LACTOSE - Leite UHT integral longa vida. Embalagem Tetra Pak contendo 1 litro do produto. Prazo de validade até 6 meses. Deverá constar o registro no Ministério da Agricultura e apresentar Laudo Bromatológico - Data de fabricação: máximo 30 dias. Caixas contendo 12 litros de leite.	UNIDADE	1.900	ITAMBÉ	4,20	7.980,00
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS)					
VALOR TOTAL POR EXTENSO (SETE MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS)					
7 MINGAU - MISTURA PARA PREPARO DE CAJQUINHA/ CURAU DE MILHO - mistura homogênea, constituída de açúcar, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, leite e soro de leite em pó, xarope de glucosa, proteína láctea, amido de milho, proteína de soja, óleo de palma, sal, aroma de milho verde e coco. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de enfeite do produto.	KG	5.320	SIRIUS	13,76	73.203,20
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (TREZE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)					
VALOR TOTAL POR EXTENSO (SESENTA E TRÊS MIL DUZENTOS E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS)					
8 MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DE TAPIOCA SABOR DOCE DE COCO COM BAUNILHA - Especificação: 1kg mistura homogênea, de coloração branca e odor característico, constituído de farinha de arroz pré-gel, açúcar, leite integral em pó, soro do leite em pó, amido de milho, farinha de tapioca, coco desidratado, óleo de palma e aroma artificial de baunilha. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria - conforme resoluções - RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA).	KG	5.890	SIRIUS	13,09	77.100,10
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (TREZE REAIS E NOVE CENTAVOS)					
VALOR TOTAL POR EXTENSO (SESENTA E SETE MIL DÊM REAIS E DEZ CENTAVOS)					
9 RISOTO DE FRANGO COM LEGUMES - Mistura para o preparo de risoto constituído de arroz, proteína de soja, óleo de palma, corante natural urucum, sal refinado, cenoura, ervilha, cebola e alho desidratados, carne bovina desidratada, caldo de carne e aroma artificial de carne. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria - conforme resoluções - RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA).	KG	7.600	SIRIUS	12,64	96.064,00

(85)9 8635.9170

ca2distribuidora@hotmail.com

Avenida I N°14 Loja 04  
 Jereissati I, Maracanau-CE.  
 CEP: 61.900-410

P M S B  
 FLS N° 1049

CA

C MOURAO DE PAIVA - ME  
 CNPJ: 31.920.640/0001-43  
 I.E.: 06.793.551-6

VALOR UNITARIO POR EXTENSO (NOVE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)  
 VALOR TOTAL POR EXTENSO (NOVENTA E SEIS MIL E SESSENTA E QUATRO REAIS)

10	SOPA DE MACARRAO COM LEGUMES E CARNE - Sopa de macarrão, 1kg. Mistura heterogênea de coloração amarelada e odor característico, constituída de: farinha de arroz pré-gelatinizada, arroz parbolizado, macarrão, proteína de soja, caldo de carne, cenoura em flocos, ervilha; alho desidratado, óleo de palma; sal refinado; corante natural de urucum, aroma natural de carne e glutamato monossódico. Contém glúten. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria - conforme resoluções - RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA) resolução - RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA)	KG	4.560	SIRIUS	9,50	43.320,00
----	---	----	-------	--------	------	-----------

VALOR UNITARIO POR EXTENSO (NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)  
 VALOR TOTAL POR EXTENSO (QUARENTA E TRES MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS)

VALOR TOTAL LOTE 3 - AMPLA PARTICIPAÇÃO R\$ 946.469,80

VALOR TOTAL POR EXTENSO (NOVECIENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)

LOTE 5 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BISCOITO DIET, para dieta de ingestão controlada de açúcares, sabor castanha de Caju, alimento integral, fonte de fibras, proteínas e sem adição de çúcares. Embalagem com informação nutricional, data de validade, selo de qualidade e confiança da Associação Nacional de Assistência ao Diabético. Peso líquido 150g.	UNIDADE	4.560	JASMINE	5,40	24.624,00

VALOR UNITARIO POR EXTENSO (CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)  
 VALOR TOTAL POR EXTENSO (VINTE E QUATRO MIL, SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)

(85)9 8635.9170

ca2distribuidora@hotmail.com

Avenida I N°14 Loja 04  
 Jereissati I, Maracanaú-CE.  
 CEP: 61.900-410

P M S B  
 FLS N° 1080

C MOURAO DE PAIVA - ME  
 CNPJ: 31.920.640/0001-43

IE: 06.793.551-6

<p>2 BISCOITO DOCE BRANCO COM AÇÚCAR LEITE, SEM LACTOSE Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, amido de milho, gordura vegetal líquida de palma, açúcar invertido, sal, emulsificante, lecitina de soja, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônio, melhorador de farinha, metabisulfito de sódio, aroma artificial de baunilha e leite. Contém glúten. Contém derivados de trigo e soja. Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: torrada. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº 360/359 de 23/12/03, rdc nº 259 de 20/09/02, rdc nº 123 de 13/05/04 - anvisa lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto.</p>	PACOTE	5.700	LIANE	5,25	29.925,00
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)					
VALOR TOTAL POR EXTENSO (VINTE E NOVE MIL NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS)					
<p>3 BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - produto contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares. Produto deve atender a legislação vigente (rdc nº 263 de 22/09/05 - anvisa e portaria nº 31 de 13/01/98 - anvisa). Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: torrada. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº 360/359 de 23/12/03, rdc nº 259 de 20/09/02, rdc nº 123 de 13/05/04 - anvisa lei nº 10674/03). Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 8 kg.</p>	PACOTE	22.800	ESTRELA	4,75	108.300,00
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)					
VALOR TOTAL POR EXTENSO (CENTO E OITO MIL E TREZENTOS REAIS)					
<p>4 BISCOITO DOCE TIPO MARIA - biscoito com os seguintes ingredientes em sua fórmula: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos e aditivos alimentares. De acordo com a legislação vigente (portaria nº 31 13/01/1998 anvisa/ms) (rdc nº 263 22/09/05 anvisa/ms). Rotulagem obrigatória ( rdc nº 360/359 de 23/12/03, rdc nº 259 de 20/09/02 rdc nº 123 de 13/05/04, rdc nº 266 de 22/09/05, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 8kg.</p>	PACOTE	15.200	ESTRELA	4,95	75.240,00
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)					
VALOR TOTAL POR EXTENSO (SETENTA E CINCO MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS)					



(85)9 8635.9170



ca2distribuidora@hotmail.com



Avenida I N°14 Loja 04  
 Jereissati I, Maracanaú-CE.  
 CEP: 61.900-410

P M S B

FLS N° 1057

CA<sub>2</sub>

C MOURAO DE PAIVA - ME  
CNPJ: 31.920.640/0001-43  
I.E.: 06.793.551-6

5	BISCOITO SALGADO TIPO CRACKER INTEGRAL SEM LACTOSE Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; farinha de trigo integral, água, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, açúcar, sal, estabilizante lecitina de soja, fibra, fermento biológico, fermentos químicos. Sem colesterol, sem lactose e sem proteína do leite. Isento de produtos de origem animal. Acondicionada em pacotes de polipropileno atóxico hermeticamente vedados com 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e livre de qualquer substância tóxica e informação nutricional no rótulo. O produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data de emissão na unidade requisitante.	PACOTE	2.280	LIANE	5,22	11.901,60
<b>VALOR UNITARIO POR EXTENSO (CINCO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS)</b>						
<b>VALOR TOTAL POR EXTENSO (ONZE MIL NOVECENTOS E HUM REAL E SESSENTA CENTAVOS)</b>						

**VALOR TOTAL LOTES - AMPLA PARTICIPAÇÃO** R\$ 249.990,60

**VALOR TOTAL POR EXTENSO (DUZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)**

LOTE 10 - COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PEITO DE FRANGO CONGELADO - corte de frango, tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria nº 432 de 10/11/98 do SDA/DPOA). Registre no SIF, SIE ou SIM. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem Obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC N° 123 de 13/05/04 e Portaria n° 210 de 10/11/98 MAPA, lei n° 10.674). Embalagem primária - em sacos de polietileno atóxico com 400g a 1000g do produto. Embalagem secundária - caixas de papelão vedadas contendo informação do produto - o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	760	REGINA	10,30	7.828,00
<b>VALOR UNITARIO POR EXTENSO (DEZ REAIS E TRINTA CENTAVOS)</b>						
<b>VALOR TOTAL POR EXTENSO (SETE MIL OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS)</b>						

2	CARNE BOVINA DE CHARQUE - Carne de Charque bovina, dianteira, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Registro do SIF, SIE ou SIM. Embalagem a vacuo em polietileno atóxico transparente com 500g do produto, acondicionada em caixa de papelão. Rotulagem de acordo com a legislação vigente (Resolução RDC nº 360/03 - ANVISA, Resolução RDC nº 359/03 - ANVISA, Resolução RDC nº 259/02 - ANVISA, Resolução RDC nº 123/04 - ANVISA, Lei nº 10.674/03, Instrução Normativa nº22, de 24 de novembro de 2005 do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento). Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	PACOTE	490	REALEZA	11,50	5.635,00
---	--	--------	-----	---------	-------	----------



(85)9 8635.9170



ca2distribuidora@hotmail.com



Avenida I N°14 Loja 04  
Jereissati I, Maracanaú-CE.  
CEP: 61.900-410

P M S B  
 FLS N° 1052



C MOURAO DE PAIVA - ME  
 CNPJ: 31.920.640/0001-43  
 I.E.: 06.793.551-6

VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (CINCO MIL SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS)						
3	CARNE BOVINA, MOIDA CONGELADA - Produto obtido a partir da moagem de massas musculares de bovino seguidos do imediato congelamento Isento de ossos, cartilagem. Gordura máxima de 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 83 anexo II de 21/11/03 MAPA). Registro no SIF, SIE ou SIM. Rotulagem Obrigatória (RDC n.º 360/3 Branca, inteira, não amassada, 59 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC N.º 123 de 13/05/04 e IN n.º 83 Anexo II de 21/11/03, lei n.º 10.674). Embalagem primária: polietileno atóxico à vácuo com 500g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em caixa de papelão vedada. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	PACOTE	750	GOSTOSINHA	5,30	3.975,00
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (TRES MIL NOVECIENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)						
4	FRANGO - COXA E SOBRECOXA CONGELADO - cortes congelados de frango tipo coxa e sobrecoxa. Seguir a legislação vigente (Portaria n.º 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro no SIF, SIE ou SIM. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem Obrigatória (RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC N.º 123 de 13/05/04 e Portaria n.º 210 de 10/11/98 MAPA, lei n.º 10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 1 kg do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão vedadas contendo informações do produto. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	760	REGINA	10,49	7.972,40
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (DEZ REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (SETE MIL NOVECIENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)						
5	CARNE RESFRIADA DE BOVINO - (CARNE DO SOL)- Ingredientes: Carne resfriada de bovina (coxão duro) e sal isento de toda e qualquer evidência de decomposição, embalados por filmes plásticos transparentes com 2,000kg do produto, acondicionados de forma que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº de lote, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM com prazo de validade mínimo de 120 dias a partir data de entrega.	KG	245	REALEZA	31,60	7.742,00
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (TRINTA E HUM REAIS E SESSENTA CENTAVOS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (SETE MIL SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS)						



(85)9 8635.9170



ca2distribuidora@hotmail.com



Avenida I Nº14 Loja 04  
 Jereissati I, Maracanaú-CE.  
 CEP: 61.900-410

P M S B  
 FLS N° 1053

CA<sub>2</sub>

C MOURAO DE PAIVA - ME  
 CNPJ: 31.920.640/0001-43  
 I.E.: 06.793.551-6

6	CARNE DE FRANGO CONGELADA TIPO "SASSAMI". Corte de frango em file tipo "sassami". Produto deve seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA) Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e não pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico contendo 1 Kg do produto.	KG	310	MISTER FRANGO	15,31	4.746,10
---	--	----	-----	---------------	-------	----------

VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (QUINZE REAIS E TRINTA E HUM CENTAVOS)

VALOR TOTAL POR EXTENSO (QUATRO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS)

VALOR TOTAL LOTE 10 - COTA RESERVADA

VALOR TOTAL POR EXTENSO (TRINTA E SETE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

LOTE 11 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO ASPARTAME. Adoçante de alimentos e bebidas com baixo teor de energético, líquido. A base de edulcorante. Embalagem frasco com 100 ml, com dados de identificação do produto e marca do fabricante, número de registro no órgão competente, validade mínima 10 meses da data de entrega.	FRASCO	760	ZERO CALL	20,73	15.754,80

VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (VINTE REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS)

VALOR TOTAL POR EXTENSO (QUINZE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS)

2	CAFÉ TORRADO E MOIDO- produto torrado e moído. Embalagem a vacuo de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto devera ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade.	PACOTE	1.900	PURO	5,50	10.450,00
---	---	--------	-------	------	------	-----------

VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

VALOR TOTAL POR EXTENSO (DEZ MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)

3	COLORIFICO - Ingredientes: Urucum, tubá de milho e óleo vegetal sem adição de sal.(RDC nº. 276 de 22/09/05 ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	PACOTE	6.840	PANELAÇO	0,80	5.472,00
---	---	--------	-------	----------	------	----------

VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (OITENTA CENTAVOS)



(85)9 8635.9170



ca2distribuidora@hotmail.com



Avenida I N°14 Loja 04  
 Jereissati I, Maracanaú-CE.  
 CEP: 61.900-410



P M S B  
 FLS N° 2054

CA<sub>2</sub>

C MOURAO DE PAIVA - ME  
 CNPJ: 31.920.640/0001-43  
 I.E.: 06.793.551-6

VALOR TOTAL POR EXTENSO (CINCO MIL QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS)						
4	OLEO DE SOJA REFINADO - Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto limpo e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Produzido a partir de soja transgênica. Sem colesterol e fonte de vitamina E, como o óleo vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº 289 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária de garrafa plástica tipo PET, atóxica contendo 900ml do produto. Data de vencimento, fabricação e lote expressos na embalagem. Embalagem secundária: caixa de papelão contendo 20 unidades.	GARRAFA	3.800	SOYA	-0,00	25.080,00
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (VINTE E CINCO MIL OITENTA REAIS)						
5	SAL REFINADO IODADO - Sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, não furada, livre de insetos, umidade, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 20 kg. O produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 23, de 22 de abril de 2013). Data de validade expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	KG	2.527	ALTEZA	1,10	2.779,70
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (HUM REAL E DEZ CENTAVOS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (DOIS MIL, SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS)						
6	SELETA DE LEGUMES - A seleta de legumes em questão é composta por batata, cenoura, ervilha e milho em iguais proporções mássicas. Em geral, segundo a Resolução Nº 13/77, seleta de legumes é um produto definido como hortaliças em conserva. Conforme esta resolução, "hortaliça em conserva" é o produto preparado com as partes comestíveis de hortaliças, envasadas praticamente cruas, reidratadas ou pré-cozidas, imersas ou não em líquido de cobertura apropriado, submetidas a adequado processamento tecnológico antes ou depois de fechadas hermeticamente nos recipientes utilizados, a fim de evitar sua alteração. ROTULAGEM: Deverá constar do rótulo a denominação do produto de acordo com a classificação desta Norma, deve também, constar do rótulo e declaração dos ingredientes básicos do produto. EMBALAGEM A VÁCUO OU PAPELÃO (NÃO PODE SER DE VIDRO OU LATA). Embalagem de 200 gramas.	UNIDADE	6.764	PREDILECTA	3,50	23.674,00
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (VINTE E TRES MIL, SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS)						
7	SUCO CONCENTRADO DE CAJU - Suco concentrado de frutas, sabor: caju. Embalagem primária em garrafas de 500 ml, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do Produto no ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	GARRAFA	8.436	UNISUCOS	3,60	30.369,60

(85)9 8635.9170

ca2distribuidora@hotmail.com

Avenida I Nº14 Loja 04  
 Jereissati I, Maracanaú-CE.  
 CEP: 61.900-410

P M S B  
 FLS N<sup>o</sup> 1055

C MOURAO DE PAIVA - ME  
 CNPJ: 31.920.640/0001-43  
 Fone: 06.793.551-6

<b>VALOR UNITARIO POR EXTENSO (TRES REAIS E SESSENTA CENTAVOS)</b>						
<b>VALOR TOTAL POR EXTENSO (VINTE MIL, TREZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)</b>						
8	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - Suco concentrado de frutas, sabor goiaba. Embalagem primaria em garrafas de 500 ml, inviolada, livre de insetos, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saude humana. Registro do Produto no ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	GARRAFA	5.700	UNISUCOS	3,60	20.520,00
<b>VALOR UNITARIO POR EXTENSO (TRES REAIS E SESSENTA CENTAVOS)</b>						
<b>VALOR TOTAL POR EXTENSO (VINTE MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS)</b>						
9	SUCO CONCENTRADO DE UVA - Suco concentrado de frutas, sabor uva. Embalagem primaria em garrafas de 500 ml, inviolada, livre de insetos, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saude humana. Registro do Produto no ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	GARRAFA	3.800	CANA	6,20	23.560,00
<b>VALOR UNITARIO POR EXTENSO (SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS)</b>						
<b>VALOR TOTAL POR EXTENSO (VINTE E TRES MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS)</b>						
10	TEMPERO COMPLETO PURO ALHO - alho triturado alho 100% puro, triturado mecanicamente, sem adição de sal e isento de glúten embalado em pote plástico de polietileno transparente atóxico e resistente, contendo 300g, devidamente selado e tampado, a embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional e data de validade.	UNIDADE	2.660	SUPER ALHO	5,50	14.630,00
<b>VALOR UNITARIO POR EXTENSO (CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)</b>						
<b>VALOR TOTAL POR EXTENSO (QUARTOZE MIL, SEISCENTOS E TRINTA REAIS)</b>						
11	VINAGRE DE ALCOOL - Acondicionado em recipiente contendo 1000 ml, aspecto ausente de elementos estranhos a sua natureza, validade não inferior a 12 meses contados a partir da data de sua entrega, o produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da anvisa/ms e registro junto ao ministério da saude e/ou agricultura, rotulagem contendo, no mínimo, nome do produto, peso líquido, nome e cnpj do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	LITRO	1.330	IPÉ	10,50	13.965,00
<b>VALOR UNITARIO POR EXTENSO (DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)</b>						
<b>VALOR TOTAL POR EXTENSO (TREZE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS)</b>						

(85)9 8635.9170

ca2distribuidora@hotmail.com

Avenida I N<sup>o</sup> 1, Loja 04  
 Jereissá, Maracanaú-CE.  
 CEP: 61.600-410

P M S B  
 FLS N° 1056

CA<sub>2</sub>

C MOURAO DE PAIVA - ME  
 CNPJ: 31.920.640/0001-43  
 I.E.: 06.793.551-6

12	TABLETE DOCE DE CANA NATURAL - Produto solido obtido pela concentraçao a quente do caldo de cana. Ingredientes básicos água e melao de cana. Fabricado com matéria prima não fermentada, isenta de matéria ferrosa, parasitas e detritos animais e vegetais, isentos de essências, corantes naturais ou artificiais, conservadores e edulcorantes. Apresentação individual, tabletes de 23 gramas do produto, embalado individual. Acondicionados em pacote plástico 500g do produto.	KG	7.790	GASCANA	11,70	91.143,00
----	---	----	-------	---------	-------	-----------

VALOR UNITARIO POR EXTENSO (ONZE REAIS E SETENTA CENTAVOS)  
 VALOR TOTAL POR EXTENSO (NOVENTA E HUM MIL, CENTO E QUARENTA E TRES REAIS)

VALOR TOTAL LOTE 11 - AMPLA PARTICIPACAO R\$ 277.398,10

VALOR TOTAL POR EXTENSO (DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS)

LOTE 12 - COTA RESERVADA

ITEM	DESCRICAO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO ASPARTAME- Adoçante de alimentos e bebidas com baixo teor de energético, liquido. A base de edulcorante. Embalagem frasco com 100 ml, com dados de identificação do produto e marca do fabricante, número de registro no órgão competente, validade mínima 10 meses da data de entrega.	FRASCO	40	ZERO CALL	20,73	829,20

VALOR UNITARIO POR EXTENSO (VINTE REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS)  
 VALOR TOTAL POR EXTENSO (OITOCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)

2	CAFÉ TORRADO E MOÍDO- produto torrado e moído. Embalagem a vacuo de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto devera ter registro no Ministerio da Saude e atender a Portaria 451/97 do Ministerio da Saude e a Resolucao 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padroes para Alimentos - CNNPA. Embalagem contendo data de fabricacao e prazo de validade.	PACOTE	100	PURO	5,50	550,00
---	---	--------	-----	------	------	--------

VALOR UNITARIO POR EXTENSO (CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)  
 VALOR TOTAL POR EXTENSO (QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS)

3	COLORIFICO - Ingredientes: Urucum, fubá de milho e óleo vegetal sem adição de sal.(RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	PACOTE	360	PANELAÇO	0,80	288,00
---	---	--------	-----	----------	------	--------

VALOR UNITARIO POR EXTENSO (OITENTA CENTAVOS)  
 VALOR TOTAL POR EXTENSO (DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS)



(85)9 8635.9170



ca2distribuidora@hotmail.com



Avenida I N°14 Loja 04  
 Jereissati I, Maracanaú-CE.  
 CEP: 61.900-410

P M S B  
 FLS N° 1057



C MOURAO DE PAIVA - ME  
 CNPJ: 31.920.640/0001-43  
 I.E.: 06.793.551-6

4	ÓLEO DE SOJA REFINADO - Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 – ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Produzido a partir de soja transgênica. Sem colesterol e fonte de vitamina E, como o óleo vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto. Data de vencimento, fabricação e lote expressos na embalagem. Embalagem secundária: caixa de papelão contendo 20 unidades.	GARRAFA	200	SOYA	6,60	1.320,00
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (HUM MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS)						
5	SAL REFINADO IODADO - Sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, não furada, livre de insetos, umidade, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg. O produto de seguir a legislação vigente (RDC nº 23, de 22 de abril de 2013). Data de validade expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	KG	133	ALTEZA	1,10	146,30
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (HUM REAL E DEZ CENTAVOS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)						
6	SELETA DE LEGUMES: A seleta de legumes em questão é composta por batata, cenoura, ervilha e milho em iguais proporções mássicas. Em geral, segundo a Resolução Nº 13/77, seleta de legumes é um produto definido como hortaliças em conserva. Conforme esta resolução, "hortaliça em conserva" é o produto preparado com as partes comestíveis de hortaliças, envasadas praticamente cruas, reidratadas ou pré-cozidas, imersas ou não em líquido de cobertura apropriado, submetidas a adequado processamento tecnológico antes ou depois de fechadas hermeticamente nos recipientes utilizados, a fim de evitar sua alteração. ROTULAGEM : Deverá constar do rótulo a denominação do produto de acordo com a classificação desta Norma, deve também, constar do rótulo e declaração dos ingredientes básicos do produto. EMBALAGEM A VÁCUO OU PAPELÃO (NÃO PODE SER DE VIDRO OU LATA). Embalagem de 200 gramas.	UNIDADE	356	PREDILECTA	3,50	1.246,00
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (HUM MIL, DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS)						
	SUCO CONCENTRADO DE CAJU - Suco concentrado de frutas, sabor: caju. Embalagem primária em garrafas de 500 ml, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do Produto no ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	GARRAFA	444	UNISUCOS	3,60	1.598,40
VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (TRES REAIS E SESSENTA CENTAVOS)						



(85)9 8635.9170



ca2distribuidora@hotmail.com



Avenida I Nº14 Loja 04  
 Jereissati I, Maracanaú-CE.  
 CEP: 61.900-410

P M S B  
 FLS N° 1058

CA<sub>2</sub>

C MOURAO DE PAIVA - ME  
 CNPJ: 31.920.640/0001-43  
 I.E.: 06.793.551-6

VALOR TOTAL POR EXTENSO (UM MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)						
8	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - Suco concentrado de frutas, sabor: goiaba. Embalagem primária em garrafas de 500 ml, inviolada, livre de insetos, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do Produto no ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	GARRAFA	300	UNISUCOS	3,60	1.080,00
VALOR UNITARIO POR EXTENSO (TRES REAIS E SESENTA CENTAVOS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (UM MIL E OITENTA CENTAVOS)						
9	SUCO CONCENTRADO DE UVA - Suco concentrado de frutas, sabor: uva. Embalagem primária em garrafas de 500 ml, inviolada, livre de insetos, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do Produto no ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	GARRAFA	200	CANA	6,20	1.240,00
VALOR UNITARIO POR EXTENSO (SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (UM MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS)						
10	TEMPERO COMPLETO PURO ALHO - alho triturado: alho 100% puro, triturado mecanicamente, sem adição de sal e isento de glúten embalado em pote plástico de polietileno transparente atóxico e resistente, contendo 300g, devidamente selado e tampado. a embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional e data de validade.	UNIDADE	140	SUPER ALHO	5,50	770,00
VALOR UNITARIO POR EXTENSO (CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (SETECENTOS E SETENTA REAIS)						
11	VINAGRE DE ALCOOL Acondicionado em recipiente contendo 1000 ml, aspecto ausente de elementos estranhos a sua natureza, validade não inferior a 12 meses contados a partir da data de sua entrega. o produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da anvisa/ms e registro junto ao ministério da saúde e/ou agricultura. rotulagem contendo, no mínimo, nome do produto, peso líquido, nome e cnpj do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	LITRO	70	IPÊ	10,50	735,00
VALOR UNITARIO POR EXTENSO (DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						
VALOR TOTAL POR EXTENSO (SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS)						
12	TABLETE DOCE DE CANA NATURAL - Produto sólido obtido pela concentração a quente do caldo de cana. Ingredientes básicos água e melado de cana. Fabricado com matéria prima não fermentada, isenta de matéria ferrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Isentos de essências, corantes naturais ou artificiais, conservadores e edulcorantes. Apresentação individual, tabletes de 23 gramas do produto, embalado individual. Acondicionados em pacote plástico 500g do produto.	KG	410	GASCANA	11,70	4.797,00



(85) 9 8635.9170



ca2distribuidora@hotmail.com



Avenida I N°14 Loja 04  
 Jerelssati I, Maracanãu-CE.  
 CEP: 61.900-410

P M S B  
FLS N° 1059

CA<sub>2</sub>

C MOURAO DE PAIVA - ME  
CNPJ: 31.920.640/0001-43  
I.E.: 06.793.551-6

VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO (ONZE REAIS E SETENTA CENTAVOS)

VALOR TOTAL POR EXTENSO (QUATRO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS)

VALOR TOTAL LOTE 11 - AMPLA PARTICIPAÇÃO R\$ 14.593,96

VALOR TOTAL POR EXTENSO (QUATORZE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

VALOR GERAL DOS LOTES POR EXTENSO (UM MILHÃO, QUINHENTOS E VINTE E SEIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E NOVENTA

Prazo de entrega dos produtos: 05 (cinco) dias; Conforme os termos do Edital, subitem 5.1.1.  
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaramos para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais onus pertinentes a fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais onus atinentes a execução do objeto desta licitação.

Declaramos que cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação e que a nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório desde edital.

DATA: 18 DE MARÇO DE 2020

*Catia Mourão de Paiva*  
Catia Mourão de Paiva  
Proprietaria



(85)9 8635.9170



ca2distribuidora@hotmail.com



Avenida I Nº14 Loja 04  
Jereissati I, Maracanaú-CE.  
CEP: 61.900-410